СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                    РЕШЕНИЕ

            23.12.2019  №  53/9 р.С.

 Об установлении  базового размера

 платы  (платы за наем) для нанимателей

 жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

муниципального образования "Новосергиевский
район Оренбургской области" на 2020 год
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 154, части 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 июня 2017 г. N 892/пр «О внесении изменений в методические указания установления размера платы  за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденные приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации» и руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Устава муниципального образования "Новосергиевский район Оренбургской области", Совет депутатов решил:

1. Установить с 01.01.2020 по 31.12.2020 для определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого помещения государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования "Новосергиевский район Оренбургской области":

1.1 Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется за 1 кв. м. (без НДС) общей площади жилого помещения в месяц,  по формуле:

НБ = СРс * 0,001, где

НБ - базовый размер платы за наем жилого помещения;

СРс - средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.

1.2. Средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).

1.3. В случае отсутствия указанной информации по субъекту Российской Федерации используется средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по федеральному округу, в который входит этот субъект Российской Федерации.

1.4. По данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области  за 3 квартал 2019 года  средняя цена 1 кв.м. на вторичном рынке жилья составляет  40 980,94 рублей.

Нб= 40 980,94*0,001=40,981 руб./кв.м.
2. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета  заместителю главы администрации района по социальным  вопросам Плужновой Л.А.

3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после обнародования, но не ранее 01.01.2020 года.
Председатель Совета депутатов

О.А. Дементьева
Глава района                                                                        А.Д.Лыков

Разослано: Плужновой Л.А., Филимоновой Н.В., Кривошеевой И.И., юротделу, орготделу, прокурору.